
KONTRATE
Numri i kontrat€s l: 622-21-2727-2-3-61C13E3

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njErdn an€; dhe

ELK GROUP SH.P.K.. Rr. Patriot Berisha, Pa.nr, Cjakov€, 811278010, (ne vazhdim "Ofruesi i
Sh€rbimeve'). ne andn tjeter, jane pajruar te lidhin nj€ konrate publike pgr shgrbimet e shenuara me posht€:

Nd€rrimiidyervc te klasave ( 22 Klasa) me num€r identifikues: 622-24-2727-2-3-6

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrates €shtg perfonnimi i shdrbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve:

Nddrrimi idyerve te klasave ( 22 Klasa)

No.

I Nd€rrimiidycrve tc klasave ( 22 Klasa)

L0(

Neni 2 Qmimi

2. I Qmimi total i shErbimeve duhet te jete: 5,060.00 € (pesnije e giasht€dhjet€ euro).

2.2 Qm irr i i permendur ne Nenin 2. I me siper duhet le jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontratgs. Ai duhet te jete i prer€ dhe te mos i ncnshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pgrgiithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pdrparesise i dokumenteve te kontratcs

i.l Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates:

(b) Kushtet e Ve9anta te KontratEsl

(c) Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrates;

(d) Tenderi iOtiuesit te Sherbimeye, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Ofena financiare (Pdrshkrimi iQmimeve);

( 0 [sheno gdo dispozite fuMr rc dosjes se tmderit].

.i.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te
paqanesise ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te glitha kon'runikimet nre shkrim qe kang te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Konfaktues, nga
niera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj te
identitlkinit dhe duhet te dergohen me poste, faks. email ose te dorezohen personalisht.

4.2 Nese personi qe ddrgon komunikaten kerkon y€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
konrunikaten e tij. Sa here qg ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, dgrguesi duhet te
kerkojg vedetim tE pranimit te komunikat€s se tij. Ne te gjitha rastet. derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pervec nese speciflkohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikar€ apo vendim do tejete n€ forme

I Ju lutenri rel'erojuni ketij numri te kontrat€s ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe
transaksionet qe lidhen me thesarin.
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te shkruar dhe Ilal€t "njofton". "vertetojg", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim. certifikate ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej te cilavejane per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.

Pirr Autoritetin Kontraktues

l'tr Ofrucsin r Shirbinreve

2

Enl ri: lsa Osmankaj

Pozita: SI urinr it/.

\InrhLrinri:

l)irlir: (

Vula:

2

a
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q s.l..l

[. rrr ri: Egzon Tolaj

Pozita: .//Mcnaxher

Nlnshkrimii

l)rt!:

Vula:

2 Cjuha do rejete giuha e shliytezuar nga tendeoruesit ne kete tender.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 622-24-2721 -2-3-61C1383

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme
te Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nen it
Nr.
Nenit

Mbakqyrja dhe
inspektami

Furnizimet do te perfundojne brenda 15 dit6 pune nga data e
hyrjes nd fuqi te kontratas

Mbikqyres i drejtpdrdrejt i menaxherit t6 kontratds do ta
jetd Luljeta Veselai Gutaj. Orejtoresha ne OASH

Menag.ier iprojektit: Mejdi Krasniqi Drejtor nd SHMM
Luciano Motroni.

Ligji i

zbatues hem
dhe gjuha

2.1 Lagjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2

9.1 Shuma e sigurise se ekzekutamit eshtg i vleres se kontrat€s me
vlefshm€ri prej _muai

101

11

lncotermi iaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

13.1 N/A

Cilesia e
furnizimeve

18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

Pagesa

Dorezimi

192 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhle me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2 2 te Kontrates.

20 1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

21 3 Furnizuesi do t'i bade te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi ityre deri ne destinacionin e

Sigurimi

Programi i

ekzekutimit

Siguria e
ekzekutimit

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Plani dinamik I

realizimit

t



tyre

Dairgesa:

Dergesat do te behet brenda diteve pas marrjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e
garancion it

24 I [sheno periudhen e garancionit]

24.5 N/A

Sherbimet pas
sh itjes

N/A

Zgjidhla
miqesore e
mosmarreveshj

31 .2 Neni42 42.lPaldldot'i bejne td gjitha perpjekjet perte zgjidhur ne monyre
miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin nderrnjet tyre. Sapo te
shhqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne njgra deren me shkrim per
pozitcn e tyre ne mosmarreveshje dhe p€r ndonje zg,idhje qe ata konsiderojn€ se

eshtc e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te hkohen dhe te
mundohen ta z&jidhin mosmarreveshjen. Pala do € i peryjigjet kerkeses per zgjidhje
miqcsore brenda l5 ditcsh pas kerkeses. Periudha maksimale qejepet per aniden e

kr'saj zgiidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te
anitur z-gjidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton te pergjigiet me kohe ndaj
ktrkesave p€r zgjidhje. te dlja palet do td jcne te lira te vazhdojng ne fazen e
ardhshme te procedures sE zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmcruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
proced u re
glyqesore

4l.l Nese nuk mund tg arrihet zgjidhje brcnda l0 ditdsh nga fillimi i procedurds

miqesore per zgjidhje te mosmarreveshjcs. secila pale mund tg kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi:

b)kurdo qe palet paitohcn vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 Para nenshkrimit le kontrates palet duhet te vendosin pdr menyren e zg,idhjes
se mosmaneveshjes. gj;kata apo arbitrimi.
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PARAMASA

Shkolla e Mesme e Mjekesise,,Luciano Motroni,, - Prizren

Emri i projektit: Ndrrimi idyerve te klasave

Propozuar nga: Drejtoria e SHMLM ,,LUCIANO MOTRONI,, - Prizren

Llogaritja e qmimeve per te gjitha punet per nderrimin e dyerve te klasave

Prizren:15.03.2024

L

Nr. Pershkrimi Sasia emimi Vlera

1 NdErrimi idyerve te klasave me

korniza meta like
22 230.00 € 5,050.00 €

TOTALI 5,060.00 €

ELl( Group

)

l
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ATITORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN,

Zyrtari p€rglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-2727 -2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: ELK GROUP SH.P.K., Rr. Patriot Berisha, Pa.nr,50000, GjakovG, KosovG

E-mail : egzon.tofaj@live.com

Personi kontaktues; Egzon Tofaj

Telefoni: 046/488/888

Faxi: NA

Numri fiskal: 81 1278010

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):



FORMULAR PiiR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer te Prokurimit: 622-2+2727 -2-3-6

Titulli i kontratEs: Nd€rrimi i dyerve te klasave ( 22 Klasa)

Si peryjigie ndaj lehes suaj te fieses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj nE teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ td dor€zojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Nd€rrimi i dyerve te klasave ( 22 Klasa)

3. Qmimi total i tenderit eshte

5,060.00 EUR

Dhe nE {al6

4. Ky tender eshte valid per nje periudhE prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorezim te
IenderEve.

5. N€se tenderi jong pranohet, ne marrim pdrsipEr t€ sigurojme njE siguri tE ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, pEr kete @nder lshano nurnrin e Pjesas, nese aplikohetl si partner nd

konsorcium tE udhdhequr nga lsh€no emrin e udhehegesltl. Ne konfirmojmd q€ nuk jemi duke
tenderuar per tE nj€jten kontrate me ndonjE formular tjet€r. Konfirmojme, si partner nd konsorcium, se

te gjithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizim t0 kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe td marr€ udh€zime p€r secilin anetar dhe ne emer te
secilit anEtar qe realizimi i kontrat€s, duke p€rfshird edhe pagesat, eshte p€rgjeg,Esia e partnerit
kryesor. dhe se t€ gjithe partneret ne nd€rmarrjen e p€rbashkeL&onsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarjen e perbashkEt&onsorcium gjate terE periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrakiues menjehere nese ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e

m€sipdrme n€ cildndo faze gjate implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakra osejo te plota te cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund t€ kene si

rezultat perjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

8. TheksojmE q€ Autoriteti kontraldues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftes€ dhe qd e

rezervon Ie drejten per te dhene vetem nje pjese te konlrates. Ai nuk do te shkakoje detyrime ndaj

3866 Formulari i dorezimit te tenderit


